
5 گردشگری

گروه گردشگری -   حرمت الله رفیعی رئیس 
انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی 
گفت: این دفتر از ســال ۱۳۳۶ مشغول به کار 
شــده و ۶۴ سال قدمت دارد. تمام ایرلاین ها 
و شــرکت های وابسته در این انجمن عضو 
هستند و انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت 
هوایی همــواره پیگیر مطالبات تمام اعضای 
خود است. تا قبل از همه گیری بیماری کرونا 
۵۰۰۰ آژانس هواپیمایی در این انجمن عضو 
بودند. بیماری کویید ۱۹ بیشترین آسیب را به 
صنعت گردشگری دنیا وارد کرده و نسبت به 

سایر صنایع این آسیب مضاعف بود.
وی گفت: در این مدت هیچ تسهیلاتی برای 
صنعت گردشــگری وجود نداشته و اگر هم 
بوده بســیار کم و محدود انجام شــده است. 
این انجمن از ابتدا هم مخالف ارائه تسهیلات 
بــه دفاتر خدماتی بود چون آســیب وارده به 
ایــن دفاتر دو چندان می کــرد.. در حقیقت 
تســهیلات جلوی پای ایــن صنعت را می 
گرفت. خود دفاتر خدماتی وام هایی با مبالغ 
برای پرسنل خودشان در نظر گرفتند. متاسفانه 
در ایــن مدت بخش زیــادی از   آژانس های 

مسافرتی، گردشگران، راهنمایان، هتل داران و 
کلیه فعالان این عرصه از گردونه این صنعت 
خارج و حذف شــدند یا به مشاغل دیگری 
روی آوردنــد. قبلا ایــن صنعت با  متقاضی 
زیادی بــرای کار روبرو بود اما افول صنعت 
گردشگری باعث شــد اعتماد نسبت به این 
صنعت از بین رفته و دفاتر و شرکت ها حدود 

۵۰ درصد از پرسنل خود را از دست دادند.
رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت 
هوایی گفت: اخیرا پیشــنهادی در خصوص 
ادغام شرکت ها و ایرلاین ها داده شده تا بتوانند 

جلوی ضررها و مشــکلات به وجود آمده را 
بگیرند ولی چون ایرلاین ها خصوصی هستند 
و امکان به خطر افتادن منافع برای آن ها در میان 
اســت ملزم به انجام این کار  نیستند. پیشنهاد 
ادغــام آژانس ها و شــرکت های هواپیمایی 
شاید پیشنهاد بجا و مطلوبی به نظر برسد ولی 
اجرایی کردن آن فعلا ممکن نیست و شرکت 
ها آمادگی صرف نظر کردن از کاری که شروع 

کرده اند را ندارند.
رفیعــی در خصــوص افزایش نــرخ بلیط 
هواپیما با نوسانات نرخ ارز هم گفت: از نظر 

بنده تغییرات نــرخ ارز ۲۰ درصد بر صنعت 
هوانوردی تاثیرگذار اســت و برای اثبات آن 
عدله هم وجود دارد ولی دیگران نظری غیر از 
این درصد دارند. وقتی قیمت نرخ افزایش می 
یابــد قیمت بلیط هم افزایش دارد و برعکس 
امــا در کل قیمت بلیط هواپیما با افزایش نرخ 
ارز افزایــش می یابد اما با کاهش آن از قیمت 
کاسته نمی شود. متاسفانه کاهش ارزش پول 
ملی باعث شده نه تنها بلیط هواپیما بلکه سایر 
نــاوگان حمل و نقل هم دچار افزایش قیمت 

شوند. 

ایشــان افــزود: باید توجه داشــته باشــیم 
گردشــگری باعث افزایش شــیوع بیماری 
کرونا نیست. بسیاری از کشورهای همجوار 
در همین یک ســال گذشته و در اوج شیوع از 
گردشگری استفاده کردند و چرخ این صنعت 
برایشــان در حال چرخش است. در حقیقت 
گردشگری که به شکل آزاد و بدون قانون در 

حال انجام اســت باعث افزایش شیوع کرونا 
است چون ما طبق قانون عمل کرده ایم و مراکز 
اقامتی، هتل ها، صنعت حمل و نقل و ســایر 
قسمت های وابسته عملکرد درستی داشته اند. 
در حقیقت مردن باعث شــیوع کرونا نشدند 
بلکه این متولیان امر هستند که با سوء مدیریت 

ایجاد کننده این وضعت بوده اند.

افزایش قیمت بلیط هواپیما بر اساس تغییر نرخ ارز نیست
   حرمت الله رفیعی رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرت هوایی کشور تاثیر بیماری کرونا بر صنعت گردشگری و تغییرات قیمت بلیط هواپیما را بررسی کرد.
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گردشگری در جزیره هرمز باید 
درآمد زا باشد

استاندارهرمزگان در  جشنواره بین المللی مسیر جرون:

مأموریت ضرغامی به رایزنان فرهنگی کشور
گروه گردشگری -    عزت الله ضرغامی از دیدار با رییس 
ســازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی خبر داد و اعلام 
کرد: رایزنان فرهنگی نماینده وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی در خارج از کشور هستند و 

جذب گردشگر اولویت اول آن ها است.
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی در 
توئیتر نوشت: با رییس ســازمان فرهنگ و ارتباطات 
اسلامی ملاقات داشتم. در ۸۰ نقطه دنیا رایزان فرهنگی 
حضور دارند. از امروز همه آنان نماینده وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در خارج از کشور 
هستند. جذب گردشگر خارجی هم اولویت اول آنان 

است.
ســازمان وقت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی از ســال ۱۳۹۴ تــا ۱۳۹۸ نمایندگی هایی را با 
عنوان دفتر اطلاع رســانی گردشگری ایران در تعدادی 
از کشورهای اروپایی و آسیایی راه اندازی کرد که پس از 
آن به بهانه اصلاح دستورالعمل و ضوابط نمایندگی های 
گردشگری در خارج از کشور اعتبار این نمایندگی ها را 

منقضی کرد و دستور تعطیلی آن ها را داد.
این دفاتر توســط بخش خصوصــی و بدون بودجه و 
اعتبارات دولتی با هدف جذب گردشگر اداره می شد که 
بعدها به نحوه عمکرد آن ها با این عنوان که جنبه شخصی 

پیدا کرده بود، اعتراض هایی شد. سازمان وقت میراث 
فرهنگی و گردشگری پس از آن بارها با سازمان فرهنگ 
و ارتباطات اسلامی وارد مذاکره شد تا از ظرفیت رایزنان 
فرهنگی در بخش گردشــگری نیز اســتفاده کند که تا 
کنون استفاده از ظرفیت رایزنان فرهنگی در گردشگری 
موفقیت آمیز نبوده و جذب گردشگر در ماموریت آن ها 
رسما تعریف نشده است. همچنین، پیشنهادهایی درباره 
ایجاد رایزنی گردشــگری در سفارتخانه های ایران در 

خارج از کشــور بارها مطرح شده، اما سازوکاری برای 
آن تعریف نشده است.

در دی ماه ۱۴۰۰ نیز معاونت گردشــگری در نشستی با 
حضور رایزنان اقتصادیِ درحال اعزام به کشــورهای 
خارجی ماموریت های جدیدی را با توجه به تفاهم نامه ای 
با وزارت خارجه برای این دیپلمات ها ترســیم کرد که 
زمینه ســازی برای حضور بخش خصوصی در ایران و 
انتقال نظرات فعالان گردشگری به ایران از آن جمله بود.

گروه گردشــگری -     جشــنواره بین المللی مسیر 
جــرون با حضورنماینده مردم در مجلس شــورای 
اسلامی، اســتاندار هرمزگان، معاون امور اقتصادی 
اســتاندار و جمعی از مســئولین و مردم ذر جزیره 

هرمزبرگزار شد.
مهدی دوســتی در این مراسم با بیان اینکه  ۵۰۰ سال 
اســت که برای یکپارچگی ایــران عزیز می جنگیم 
گفت: جنگ ۵۰۰ ســاله با استعمار بزرگترین افتخار 

هرمزی ها و هرمزگانی ها است.
وی هدف از برگزاری این جشنواره را تعریف مسیرها 
و قطب های جدید گردشگری در استان عنوان کرد و 
افزود: این فرصت و پتانسیل نه تنها برای هرمز بلکه 

در اختیار تمام شهر های استان قرار خواهد گرفت.
وی ادامه داد: برای رونق شــهرهای استان و توسعه 

پایدار آنها برنامه های متنوعی در دستور کار است اما 
مهمترین برنامه توسعه گردشگری استان و افزایش 

زمان آن از چند ماه به یک سال است.
اســتاندار هرمزگان خاطر نشان کرد: برای تحقق این 
مهم باید جشــنواره های مختلف از جمله جشنواره 
تابستانه و انواع جشنواره های گردشگری و فرهنگی 
متناســب با فصل های مختلف سال در استان برگزار 

شود.
دوســتی تصریح کرد: گردشــگری هرمزگان یک 
گردشــگری معیشت محور اســت که باید آن را به 
گردشگری پایدار و درآمد زا برای مردم جزیره تبدیل 
کنیم که تنها کار در این زمینه مدیریت کردن افزایش 

دوره گردشگری در استان است.
وی بیان کرد: در جزیره هرمز مدلی از صنایع دســتی 

منحصر به فردتوسط زنان جزیره در حال شکل گیری 
اســت و آن صنایع دستی با محوریت خاک است که 
باید به آن هویت داده شــود تا رشــد کرده و گسترده 

شود.
به دنبال احیای گردشگری واقع گرا در جزیره هرمز 

هستیم
سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
هرمزگان و دبیر جشنواره بین المللی مسیر گفت: این 
جشنواره یک مانور تمرینی برای رشد اقتصاد مبتنی 
بر فرهنگ است که جزیره هرمز،بندرمقام ،بندرکنگ 
و بندر خمیر مقاصد ابتدایی ما برای گردشــگری در 

این جشنواره هستند.
علی فیروزی با بیان اینکه به دنبال احیا گردشــگری 
واقع گرا در جزیره هرمز هســتیم، اظهار کرد: هدف 
این جشــنواره توانمند سازی بانوان همراه با مباحث 
اقتصاد بازار است و می تواند ما را به نقطه ای برساند 
که اقتصاد موجود را تبدیل به یک اقتصاد پویا یی کند 
که مقام معظم رهبری از آن به عنوان توسعه همراه با 

عدالت نام برده اند.
وی همچنین ایجاد اشتغال پایدار و کاهش فقر، تعامل 
با دیگر شهرهای مشابه داخل و خارج کشور با هدف 
احیای مشارکت جهانی و توسعه پایدار ،فعال تر شدن 
خطــوط هوایی و دریایی شــهر با هدف حفاظت از 

دریاها و اقیانوس ها ، آموزش و فرهنگ ســازی در 
شــهروندان ، حفظ تاریخ و هویت شــهر ، تقویت 
اقتصاد آبی شهر و… را از دیگر اهداف برگزا ری این 

جشنواره عنوان کرد.
فیروزی از برگزاری جشــنواره فرش خاکی با تاکید 
بر حفظ محیط زیســت ، جشــنواره فرش آبی برای 
نخستین بار در کشور ، جشنواره نقش حنا ، جشنواره 
نقاشی دیواری ، جشنواره خاطره گویی و قصه گویی 
، برگزاری مراسم زار ، سوگواره هشت بهشت مربوط 
به شهیده فاطمه نیک و محارم شهید ایشان ، جشنواره 
غذاهای بومی و محلی ، بازیهای بومی ،شب بازارها 
و در نهایــت جشــنواره تصویر برداری و عکس نیز 

خبر داد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار هرمزگان 
همچنیــن از راه اندازی پلاژ بانوان تا دو ماه آینده در 

جزیره هرمز خبر داد.
ارائه بسته های گردشگری به گردشگران در هرمزگان
شــهردار بندرکنگ از ارائه بســته های گردشگری 
بــه گردشــگران خبر داد و گفت: بــرای ایجاد یک 
گردشــگری پایــدار باید ابتدا ظرفیت ها شــناخته 
شــود،برای آن برنامه ریزی و سیاستگذاری شودتا 

بتوان به یک درآمد و اقتصاد پایدار دست یافت.
ایوب زارعی در جشنواره بین المللی مسیر جرون که 

در جزیره هرمز برگزار شد با بیان اینکه  در برگزاری 
چنین جشنواره هایی به دنبال کیفیت هستیم، گفت : 
هر منطقــه فرهنگ مخصوص به خود دارد که برای 
احیا و توســعه آن باید استعدادها و پتانسیل های آن 
منطقه شناسایی شود و از مردم همان منطقه برای رشد 

آن کمک گرفت.
زارعــی ادامــه داد: در این جشــنواره تنها تمرکز بر 
گردشگری نیست بلکه صنایع دستی بومی ، فرهنگ 

، آداب و رسوم و آیین ها نیز مد نظر است.
وی با بیان اینکه جزیره هرمز یک جزیره استراتژیک 
و به عنوان یک شاهراه دریایی است بیان کرد : جزیره 
هرمز یک جزیره اســتثنایی و بکر است که از لحاظ 

طبیعی و گردشگری دارای مناظر بی نظیری است.
 شهردار بندر کنگ با اشاره به اینکه هرمز یک جزیره 

جهانی است افزود : ۲۵۰۰ سال پیش از جزیره هرمز 
به عنوان بندرگاه در ابعاد بین المللی استفاده می شده 
که این نشان از موقعیت استثنایی این جزیره و نقش 

مهم آن در اقتصاد کشور داشته است.
 وی از ارائه بسته های گردشگری به گردشگران خبر 
داد و گفت : برای ایجاد یک گردشــگری پایدار باید 
ابتدا ظرفیت ها شــناخته شود،برای آن برنامه ریزی 
و سیاســتگذاری شودتا بتوان به یک درآمد و اقتصاد 

پایدار دست یافت.
زارعی خاطر نشــان کرد : ارائه صنایع دســتی استان 
در بازارچه های دائمی، افزایش کیفیت گردشگری، 
اســتفاده از انرژی های نو، ریشــه کنی فقر و تعامل 
فرهنگی بین شــهر های مختلــف از جمله اهداف 

برگزاری این جشنواره است.

ماسوله تابستان ۱۴۰۱ میزبان ارزیابان یونسکو
 برای ثبت منظر فرهنگی خواهد بود

گــروه گردشــگری -   سرپرســت اداره کل میراث 
فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی گیلان با اشاره به ارسال 
پرونده ثبت جهانی ماسوله به یونسکو از مهیا شدن این شهر 
تاریخی برای حضور ارزیابان یونسکو برای تابستان ۱۴۰۱ 

خبر داد.
ولی جهانی افزود: برابر با برنامه ریزی های متداول، ارزیابی 
میدانی نمایندگان ایکوموس جهانی از ماســوله صورت 
می گیرد؛ لذا انتظار می رود تمام دستگاه های اجرایی ذیربط 
در استان برای انجام ساماندهی و مهیا نمودن سایت منظر 
فرهنگی ماسوله در کنار یکدیگر قرار بگیرند تا این چشم 

انتظاری به پایان برسد.
وی ضمن تشکر از وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری با حایز اهمیت شمردن نقش ارزیابی میدانی 
منظر فرهنگی ماسوله در فرآیند ثبت جهانی اظهار داشت: 
این مهم با محوریت و مدیریت اســتاندار گیلان، در حال 

پیگیری است.
سرپرست اداره کل میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع 
دستی گیلان تاکید کرد: ثبت جهانی ماسوله، نقش بسیار 

مهمی در حفاظت پایدار ماسوله و توسعه گردشگری استان 
خواهد داشت.

ماسوله در ۲۵ کیلومتری جنوب غربی شهرستان فومن و در 
۶۲ کیلومتری غرب مرکز استان گیلان با ۳۵۰ خانه تاریخی 
با قدمتی ۸۰۰ تا هزار ســاله، رودخانه های جاری بر پهنه 
صخره سنگ ها، شالی و باغ های چای و معماری پلکانی 
گِلین منحصر به فرد در دل کوهستان با پنجره های چوبی و 
گلدان های شمعدانی رنگینش، سال ۱۳۵۴ با شماره ۱۰۹۰ 
در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسید و ثبت جهانی آن 

از سال ۱۳۹۰ در دستور کار قرار گرفت.
شهرک تاریخی ماسوله در سال ۲۰۰۷ در میراث تاریخی 
یونسکو موفق به ثبت موقت شد؛ در گذر سال ها مدیران 
آمدند و رفتند؛ کارشناسان بین المللی، ملی و استانی آمدند، 
بررســی ها کردند، گزارش ها بستند، اما همچنان پرونده 

جهانی شدن ماسوله اندر خم یونسکو باقی مانده بود.
ماجرای ثبت جهانی ماسوله و مشقت ماسوله ای ها در این 
راه به امید قرار گرفتن در فهرســت جهانی همچنان ادامه 
دارد؛ بطوریکه پس از یازده ســال کش و قوس در مسیر 

جهانی شدن همچنان مردمان این شهر تاریخی با موضوع 
تامین انرژی و سازگاری به روش های سنتی گرمایشی در 
زمستان های سرد منطقه برای پیشگیری از آسیب دیدگی 

بافت قدیمی شهر دست و پنجه نرم می کنند.
پیدایش شهر تاریخی ماسوله و منظر فرهنگی آن، حاصل 
تعامل هزاران ساله انسان با محیط طبیعی پیرامون خود است 
که روایت شگفت انگیزی از شکل گیری اولین سکونت گاه 
های بشری، بواسطه حضور و ورود انسان به خطه سرسبز 
گیلان تا پیدایش این شهر تاریخی ارائه می دهد که همچنان 
شور زندگی را بدلیل استقبال گردشگران حفظ کرده است 
و از این روی مردم و تشکل های میراث فرهنگی و زیست 
محیطی برای ماندگاری و صیانت از این منظر خواستار پایان 
یافتن کش و قوس های بسیار در مسیر جهانی جهانی شدن 

و آماده شناخته شدن در ابعاد جهانی هستند.
آبان ماه امسال بود که ماسوله عنوان شهر کامل از نگاه ارزیابان 
بین المللی را از آن خود کرد. امروز تسریع در ثبت جهانی 
شدن این منظر تاریخی به مطالبه جدی مردم و کنشگران 

میراث فرهنگی مبدل شده است.


